

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 0301136 "RECUPERACION DEL LOCAL ESCOLAR CON CODIGO LOCAL 413227 DISTRITO DE
 CATACAOS - PIURA" PLAN DE CONTINGENCIA
 Subpresupuesto 001 PLAN DE CONTINGENCIA
 Fecha 30/09/2021
 Lugar 200105 PIURA - PIURA - CATACAOS

| Código | Recurso | Unidad | Cantidad | Precio S/. | Parcial S/. | |
|---------------------|--|--------|----------|--------------|------------------|------------------|
| MANO DE OBRA | | | | | | |
| 0147000032 | TOPOGRAFO | hh | 1.9600 | 25.00 | 49.00 | |
| 0147010002 | OPERARIO | hh | 132.4667 | 24.22 | 3,208.34 | |
| 0147010003 | OFICIAL | hh | 83.1870 | 16.53 | 1,375.08 | |
| 0147010004 | PEON | hh | 379.6670 | 17.28 | 6,560.65 | |
| 0147010101 | OPERARIO | hh | 62.7200 | 24.22 | 1,519.08 | |
| | | | | | 12,712.15 | |
| MATERIALES | | | | | | |
| 0202010023 | CLAVOS CON CABEZA DE 2 1/2", 3", 4" | kg | 1.9600 | 7.29 | 14.29 | |
| 0202020027 | CLAVOS PARA MADERA C/C 3/4" | kg | 52.6932 | 4.60 | 242.39 | |
| 0210980004 | BAÑO PORTATIL | mes | 3.0000 | 750.00 | 2,250.00 | |
| 0221000011 | CEMENTO PORTLAND TIPO MS (42.5 kg) | bls | 176.4000 | 22.69 | 4,002.52 | |
| 0229030105 | CAL (BOLSA X 20KG) | bls | 19.6000 | 14.00 | 274.40 | |
| 0230700092 | SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO | qib | 1.0000 | 6,000.00 | 6,000.00 | |
| 0238000003 | HORMIGON | m3 | 47.0400 | 67.80 | 3,189.31 | |
| 0239020071 | COLA SINTETICA | gal | 25.6997 | 19.00 | 488.29 | |
| 0239020075 | LIJA PARA MADERA # 80 | und | 18.5600 | 2.11 | 39.16 | |
| 0239160011 | CORDEL | m | 74.4800 | 0.39 | 29.05 | |
| 0242110001 | MADERA CEDRO CEPILLADA | p2 | 835.9200 | 8.70 | 7,272.50 | |
| 0242110002 | MADERA TORNILLO | p2 | 359.8400 | 6.81 | 2,450.51 | |
| 0243040000 | MADERA TORNILLO | p2 | 47.0400 | 6.81 | 320.34 | |
| 0244030006 | TRIPLAY LUPUNA DE 4' X 8' X 6 mm | pln | 190.5120 | 51.00 | 9,716.11 | |
| 0254080000 | BARNIZ MARINO | gal | 34.2144 | 80.00 | 2,737.15 | |
| 0268030001 | MALLA DE CELOSILLA | m2 | 41.5800 | 7.69 | 319.75 | |
| 0275010001 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA CONTRAPLACADA CON TRIPLAY e= 4 mm de 0.9x2.10m (P-1) incl. Accesorios | und | 4.0000 | 320.00 | 1,280.00 | |
| 0275020001 | PLANCHA DE POLIPORPILENO DE 1.83MX1.11X1.80MM | pln | 215.6000 | 55.00 | 11,858.00 | |
| 0275020002 | TORNILLO STOVE BOL 1/4" X 3" | mll | 0.7056 | 74.00 | 52.21 | |
| 0275030001 | CANAL OMEGA 30X25X0.50mmx3m CANAL UNISTRUT 1 5/8" x 1 5/8" x 3 MTR | und | 121.5200 | 20.40 | 2,479.01 | |
| 0275030002 | ESPARAGOS | und | 678.1600 | 1.38 | 935.86 | |
| 0275030003 | SUMINISTRO DE ENERGIA PROVINCIONAL | qib | 1.0000 | 900.00 | 900.00 | |
| | | | | | 56,850.85 | |
| EQUIPOS | | | | | | |
| 0337010001 | HERRAMIENTAS MANUALES | %MO | | | 332.58 | |
| 0348010086 | MEZCLADORA DE CONCRETO TAMBOR 11 p3 22 HP | hm | 31.3600 | 20.00 | 627.20 | |
| 0349880003 | TEODOLITO | hm | 1.9600 | 22.00 | 43.12 | |
| | | | | | 1,002.90 | |
| | | | | Total | S/. | 70,565.90 |